TARIF 25326

KARNTEN

Aus Liebe zur Region. ﬁ MeinBezirk



MeinBeZirk Ka rnten Villach 48139 exemplare

9182 MariaElend...........cccccco..... 396 EX. 9544 Feld M SE€€ ..o 358 Ex.
9183 Rosenbach...............558Ex. 9580 Villach-Drobollach...... 708 Ex.
9184 St. Jakob im Rosental............ 636 Ex. 9581 Lledenitzen.........cocc........600 EX.
9220 Velden 2.451 Ex. 9582 Latschach..... — | '
Lavanttal 9231 Kostenberg....ciiiii. 384 EX. 9583 Faak am See ... .....308 Ex.

9

1 9232 Rosegg 696 EX. 9584 Finkenstein ...
- 9241 Wernberg.......cce 1.874 Ex. 9585 Godersdorf..

9 9500 Villach......... 9586 Furnitz
: Klagenfurt 9520 Sattendorf ..
v Volkermarkt 9521 Treffen bei Villach.
9523 Villach-Landskron ...
9524 Villach-St. Magdalen..
9536 St.Egyden

9702 Ferndorf...i. 828 EX.
. 768 EX. 9710 Feistritz a.d. Drau ..

3.021 Ex. 9711 Paternion.. 629 Ex
9712 FresSacCh . 357 Ex.
...................... 9713 Zlan 230 Ex.
9541 Eindde bei Villach. 9714 StockenboOi ... 166 EX.
. 9542 Afritzam See.......... 484 EX. 9721 Weilkenstein. 419 Ex
lokale Zeitun n
8lokale e' ungsausgabe 9543 Arriach 301 Ex. 9722 Gummern 599 Ex
6 226.895 Print-Auflage”
@ 10 Iokale Online-Ausgaben
Splttdl 29.591 Exemplare
9545 Radenthein................1938Ex. 9821 Obervellach..... 965 Ex.
9546 Bad Kleinkirchheim .. 720 EX. 9822 Mallnitz 376 Ex.
9701 Rothenthurn... 592 Ex. 9831 Flattach ... 397 EX.

9832 stall
9833 Rangersdorf
9841 Winklern

9842 Moértschach

9751 Sachsenburg

| I i::EM_e.\“Bei\\‘\( " H H 9753 Lind im Drautal...
Feldidrchen 9754 Steinfeld ...

nlebensadern in 9761 Greifenburg

( 9762 Weilkensee.... 9843 GrolRkirchheim
“ .. e = 9771 Bergim Drautal 9844 Heiligenblut
£ viinoesin [ S 9772 Dellach im Drautal... 9851 Lieserbricke

9773 Irschen
9781 Oberdrauburg............

9852 Trebesing
9853 GmUnd....... 1270 EX.
9854 Malta 457 EX.
9861 Eisentratten ...

9862 Kremsbrucke...

e Mein

+ SONNT 1 9800 Spittal an der Drau..

] : 9805 Baldramsdorf.......
Top-Nachrichten - Karnten 9811 Lendorf

e A 9812 PUSAMMItZ. .o . 9863 Rennweg
 ouriannang OO 9813 Mollbriicke... 9871 Seeboden
ﬁ o 9814 Muhldorf 9872 Millstatt 1464 Ex.
9815 Kolbnitz 9873 Doébriach ... . D28 EX.
9816 Penk

)Quelle: Verlagsangabe. Print-Auflage 2026, Stand 10/2025. Alle Preise gelten fir 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 %
USt. Gultig ab 01. Janner 2026 bis auf Widerruf. © RegionalMedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



https://www.regionalmedien.at/unternehmen/regionalmedien-kaernten/#mediadaten

Klagenfu rt 66.906 Exemplare

39.847 Ex.
2.095 Ex.
1.456 EX.
1.475 Ex.

1131 Ex.
2529 Ex.
760 Ex.
535 Ex.
4.282 EX.
808 Ex.
434 Ex.
140 Ex.

9020 Klagenfurt

9061 Klagenfurt-Wélfnitz
9062 Moosburg

9063 Maria Saal

9064 Pischeldorf

9065 Ebenthal

9071 Koéttmannsdorf
9072 Ludmannsdorf
9073 Klagenfurt-Viktring
9074 Keutschach

9081 Reifnitz

9082 Maria Wérth

Volkermarkt 16349 Exemplare

9064 Pischeldorf
9100 Voélkermarkt
9102 Mittertrixen
9103 Diex

9Nl Haimburg
9n2 Griffen

9113 Ruden

9121 Tainach
9122 St.Kanzian

137 Ex.
2.951 EX.
397 Ex.
237 Ex.
460 Ex.
1.229 Ex.
615 Ex.
496 EX.
1184 Ex.

Lavanttal 20709 exemplare

9400 Wolfsberg

9411 St. Michael
9412 St. Margarethen
9413 St. Gertraud
9421 Eitweg

9422 Maria Rojach
9423 St. Georgen
9431 st. Stefan
9433 St. Andra

5.706 Ex.
733 Ex.
635 Ex.
1.013 Ex.
690 Ex.
505 EX.

651 Ex.

2.914 Ex.

2.571 Ex.

9130
9131

9161

9162
9163
9170
9173
9181

9201
9210
9212

Poggersdorf
Grafenstein

Maria Rain

Strau

Unterbergen
Ferlach

St. Margarethen i. R.
Feistritz im Rosental
Krumpendorf
Pértschach
Techelsberg

9535 Schiefling am See

9125
9132
9133
9135
9141

9142
9143
9150
9155

944
9451
9461
9462
9463
9470
9472
9473

Kuhnsdorf
Gallizien
Sittersdorf

Bad Eisenkappel
Eberndorf
Globasnitz

St. Michael
Bleiburg
Neuhaus

Twimberg
Preitenegg

Prebl

Bad St. Leonhard
Reichenfels

St. Paul
Ettendorf
Lavamund

1.044 Ex.
1.036 Ex.
895 Ex.
467 EX.
215 Ex.
2.659 Ex.
374 Ex.
835 Ex.
1.455 Ex.
1.068 Ex.
709 Ex.
657 Ex.

1.588 Ex.
613 EX.
1.014 Ex.
763 EX.
1.262 Ex.
488 EX.
800 Ex.
1.743 EX.
372 EX.

193 Ex.
330 Ex.
202 Ex.
1.519 Ex.
612 Ex.
1.272 Ex.
413 EX.
750 Ex.

Feldkirchen n.s Exemplare

861 Ex.
392 Ex.
403 Ex.
550 Ex.
6.485 Ex.
826 EX.

9551 Bodensdorf
9552 Steindorf
9554 St. Urban
9555 Glanegg
9560 Feldkirchen
9562 Himmelberg

Gailtal nssi Exemplare

9530 Bad Bleiberg

9531 Kreuth bei Bleiberg
9587 Riegersdorf

9601 Arnoldstein

9602 Thérl-Maglern

9611 Nétschi. G.

9612 St.Georgeni. G.
9613 Feistritz an der Gail
9614 Vorderberg

9615 Gortschach

9620 Hermagor

9622 WeilRbriach

9623 St. Stefan an der Gail

432 EX.
373 Ex.
795 Ex.
1.781 Ex.
304 Ex.
581 Ex.
308 Ex.
403 Ex.
148 ExX.
283 Ex.
2.010 Ex.
293 Ex.
484 EX.

St. Veit 22.405 Exemplare

9064 Pischeldorf

9300 St. Veit a.d. Glan
9311 Kraig

9312 Meiselding

9313 St. Georgen

9314 Launsdorf

9321 Kappel am Krappfeld
9322 Micheldorf

9330 Treibach-Althofen
9334 Guttaring

9335 Lélling

9341 Stralburg

9342 Gurk

9343 Zweinitz

9344 Weitensfeld

264 EX.
6.423 EX.
581 Ex.
262 Ex.
579 Ex.
762 EX.
709 Ex.
347 EX.
2.614 Ex.
558 Ex.
132 Ex.
740 Ex.
604 Ex.
216 EX.
420 Ex.

9563
9564
9565
9570
9571

9624
9631

9632
9633
9634
9635
9640
9651

9652
9653
9654
9655

9345
9346
9360
9361

9362
9363
9371

9372
9373
9374
9375
9376
9556
9572

Gnesau
Patergassen
Ebene Reichenau
Ossiach

Sirnitz

Egg bei Hermagor
Rattendorf
Kirchbach

Reisach
Gundersheim
Dellach
Kétschach-Mauthen
St. Jakob im Lesachtal
Birnbaum

Liesing

St. Lorenzenii. L.
Maria Luggau

Kleinglédnitz
Glédnitz
Friesach

St. Salvator b. F.
Grades

Metnitz

Bruckl
Eberstein

Klein St. Paul
Wieting
Hattenberg
Knappenberg
Liebenfels
Deutsch Griffen

345 Ex.
425 Ex.
205 Ex.
398 Ex.
325 Ex.

274 EX.
429 Ex.
308 Ex.
150 Ex.
300 Ex.
459 Ex.
1.075 Ex.
30 Ex.
68 Ex.
96 EXx.
116 Ex.
81 Ex.

149 Ex.
191 Ex.
1.663 Ex.
416 EX.
180 Ex.
486 EX.
1.025 Ex.
380 Ex.
499 Ex.
262 EX.
172 Ex.
203 Ex.
1.335 Ex.
233 Ex.



ERSCHEINUNGSTERMINE 2026

und Beilagen-Anlieferung

1 30.12.2025 Dienstag 01.04. Mittwoch 01.07. Mittwoch 07.10. Mittwoch
2 07.01. Mittwoch 15 08.04. Mittwoch 28 08.07. Mittwoch 42 14.10. Mittwoch
3 14.01. Mittwoch 16 15.04. Mittwoch 29 15.07. Mittwoch 43 21.10. Mittwoch
4 21.01. Mittwoch 17 22.04. Mittwoch 30 22.07. Mittwoch 44 28.10. Mittwoch
5 28.01. Mittwoch 18 29.04. Mittwoch 31 29.07. Mittwoch
BTN I T

6 04.02. Mittwoch 06.05. Mittwoch 05.08. Mittwoch 45 04.11. Mittwoch
7 11.02. Mittwoch 20 13.05. Mittwoch 33 12.08. Mittwoch 46 .11, Mittwoch
8 18.02. Mittwoch 21 20.05. Mittwoch 34 19.08. Mittwoch 47 18.11. Mittwoch
9 25.02. Mittwoch 22 27.05. Mittwoch 35 26.08. Mittwoch 48 25.11. Mittwoch

04.03. Mittwoch 03.06. Mittwoch 02.09. Mittwoch 02.12. Mittwoch
1 11.03. Mittwoch 24 10.06. Mittwoch 37 09.09. Mittwoch 50 09.12. Mittwoch
12 18.03. Mittwoch 25 17.06. Mittwoch 38 16.09. Mittwoch 5] 16.12. Mittwoch
13 25.03. Mittwoch 26 24.06. Mittwoch 39 23.09. Mittwoch 52 23.12. Mittwoch
40 30.09. Mittwoch 53 30.12. Mittwoch
ET Anzeigenschluss Druckunterlagenschluss| Anlieferung Beilagen a A
Mi. | Do. 53 Mall Do. 12:00 Uhr Fr.12:00 Uhr Do. 12:00 Uhr Die L RN E e £ 66 1e aqaeli

Industrieparkstrafie 6, 9300 St. Veit/Glan

Termine vorbehaltlich etwaiger Anderungen der Druckereien und Verteiler. Abweichende Beilagen-Anlieferungstermine finden Sie unter RegionalMedien.at



MeinBezirk Kérnten « Textteil (4 Spalten)

Titelkdstchen
47x45

Standardformate

mit Preisvorteil
4 Spalten & 47 mm

Angaben in mm (Breite x Hohe) -

Sonder-
formate

1 :
Ausgaben 200x260 1/2 1/2 1/4 1/4 1/4 1/8 1/8 116 Atizgdben A
(Auflage) 200%275 98x260 | 200x128 | 47x260 | 98x128 | 200x62 | 47x128 | 98x62 | 47x62
(ohne Pagina) Klagenfurt 598,00
Klagenfurt 453440 226720 223232 141700 139520 135160 69760 67580 33790 436,00 572 Villach 443,00
66.906 Exemplare
Villach 4.305,60 2152,80 2.119,68 1.345,50 1.324,80 1.283,40 662,40 641,70 320,85 414,00 5,43 Gailtal 237,00

48.139 Exemplare

Gailtal Spittal 375,00
1881 tormol 213200 106600 104960 666,25 65600 63550 32800 31775 158,88 20500 2,69
’ xemplare Feldkirchen 237,00
Spittal .
26,591 Exemplare 281840 140920 138752 88075 86720 84010 43360 42005 21003 271,00 3,56 St. Veit 345,00
Feldkirchen 213200 106600 104960 66625 65600 63550 32800 31775 15888 20500 2,69 Volkermarkt 312,00
11.215 Exemplare
St. Veit Lavanttal 345,00
: 243360 121680 119808 76050 74880 72540 37440 36270 18,35 23400 3,07

22.405 Exemplare

Vélkermarkt
16.349 Exemplare

Gesamt Karnten* 1.706.28
2.236,00 118,00 1100,80 69875 688,00 666,50 344,00 333,25 166,63 215,00 2,82 *Preis nach 41% Kombi-Rabatt)

Lavanttal 243360 121680 119808 760,50 748,80 72540 37440 36270 181,35 23400 3,07

20.709 Exemplare K b, R b tt

Gesamt Kérnten* ombl apatte

226.895 Exemplare 6.792,55 | 6.688,05 4.180,03 | 4.049,41 | 2.090,02 | 2.024,70

*Preis nach 41 % Kombi-Rabatt? 2 Ausgoben 15 %
3 Ausgaben 20 %
4-5 Ausgaben 25 %
6 Ausgaben 30 %
7 Ausgaben 35 %

E RegionalMedien.at/ 8 Ausgaben %
Tarifrechner

UFUr die Berechnung von Ausgaben-Kombinationen immer die Summe der Einzeltarife verwenden und dann den Kombi-Rabatt abziehen. Rabattierung gilt nicht fur Prospektbeilagen, Sonderwerbeformen und Sonder- bzw. Paketpreise. Preisberechnung fur
bundeslandubergreifende Kombinationen unter RegionalMedien.at/Tarifrechner. Alle Preise gelten fir 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Giltig ab 01. Janner 2026 bis auf Widerruf. © RegionalMedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



MeinBezirk Kérnten « Anzeigenteil (6 Spalten)

Forrnqtbelsplele Anzeigen-
Weitere Formate auf teil
mm-Basis buchbar - . _brai
6 Spalten & 31 mm I [ | | |- i | mm-Preis

11 Junior-
Ausgaben 201x260 Soe 1/2 1/2 1/3 1/3 1/4 1/4 1/8 1/8 1/8 116 116
(Auflage) 201x275 12337] 99x260 | 201x128 | 65x260 | 201x84 | 99x128 | 201x62 | 31x193 | 99x62 | 201x30 | 31x95 | 65x47
(ohne Pagina)
gIGGQ%%'}Ef):Jerr:\plqre 4.524,00 1.983,60 2.262,00 2.22720 1.508,00 1.461,60 113,60 1.078,80 559,70 539,40 522,00 275,50 272,60 2,90
Villach

4.305,60 1.887,84 215280 21968 143520 139104 105984 1.026,72 532,68 513,36 496,80 262,20 259,44 2,76
48.139 Exemplare

Gailtal 2121,60 930,24 1060,80 104448 70720 68544 52224 50592 262,48 252,96 244,80 12920 127,84 1,36
11.5681 Exemplare

Spittal 2.808,00 123120 1404,00 138240 93600 90720 691,20 669,60 34740 33480 324,00 17,00 169,20 1,80
29.591 Exemplare

Feldkirchen 2121,60 930,24 1060,80 104448 70720 68544 52224 50592 262,48 252,96 244,80 12920 12784 1,36
11.215 Exemplare

St. Veit 243360 106704 121680 119808  8I,20 786,24 599,04 580,32 301,08  290,6 280,80 14820 146,64 1,56
22.405 Exemplare

Volkermarkt 2.230,80 97812 11540 109824 74360 72072  549]2 531,96 27599 26598 25740 13585 134,42 1,43
16.349 Exemplare

Lavanttal 243360 106704 121680 119808 81,20 78624 599,04 580,32 301,08 2906 280,80 14820 146,64 1,56

20.709 Exemplare

Gesamt Karnten*
226.895 Exemplare 13.557,49 |5.944,44 | 6.778,75 | 6.674,46 4.380,11 | 3.337,23 1.677,31 | 1.616,47 816,93

*Preis nach 41 % Kombi-Rabatt?

Fur die Berechnung von Ausgaben-Kombinationen immer die Summe der Einzeltarife verwenden und dann den Kombi-Rabatt abziehen. Preisberechnung fur bundeslandtbergreifende Kombinationen unter RegionalMedien.at/Tarifrechner.
Alle Preise gelten fur 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gultig ab 01. Janner 2026 bis auf Widerruf. © RegionalMedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Unser Angebot: Stellenmarkt

£: MaRgeschneiderte Kombiangebote nach dem Erscheinungsgebiet Ihrer Wahl
%+ Zustellung an alle Haushalte im Erscheinungsgebiet Ihrer Wahl

&+ Kostenlose Inseratengestaltung durch unsere Grafikabteilung

£+ Kein Farbzuschlag

Forfnatbelsplele Anzeigen-
Weitere Formate auf teil
mm-Basis buchbar - . .
6 Spalten & 31mm - - - | I . mm-Preis

Ausgaben 1N J“2'°;‘ 1/2 1/2 1/3 1/3 1/4 1/4 1/8 1/8 1/8 1/16 1/16
(Auflage) 201x275 123371 99x260 | 201x128 | 65x260 | 201x84 | 99x128 | 201x62 | 31193 | 99x62 | 201x30 | 31x95 | 65x47
Klagenfurt 361920 1586,88 180960 178176 120640 116928 890,88 863,04 44776 43152 41760 220,40 218,08 2,32
66.906 Exemplare

Villach 343200 150480 171600 168960 114400 110880 844,80 81840 42460 40920 39600 209,00 206,80 2,20
48.139 Exemplare

Gailtal 1684,80 73872 842,40 829,44 561,60 54432 41472 40176 208,44 200,88 194,40 102,60 10152 1,08
11.581 Exemplare

Spittal 2246,40 984,96 112320 110592 74880 72576 552,96 53568 27792 26784 25920 13680 135,36 1,44
29.591 Exemplare

Feldkirchen 684,80 73872 842,40 829,44 56160 54432 41472 40176 208,44 200,88 19440 102,60 101,52 1,08
11.215 Exemplare

St. Veit 193440 84816 96720 952,32 64480 62496 47616 46128 23932 230,64 22320 117,80 116,56 1,24
22.405 Exemplare

Volkermarkt 1778,40 779,76 889,20 87552 592,80 57456 43776 424,08 220,02 212,04 20520 10830 10716 114
16.349 Exemplare

ezl 193440 84816 96720 95232 64480 62496 47616 46128 23932 23064 22320 1780 11656 124

20.709 Exemplare

Gesamt Kéarnten*
226.895 Exemplare 10.805,50 4.737,79 | 5.402,75 3.601,83 2.659,81 | 2.576,70 1.288,35 | 1.246,79 658,03
*Preis nach 41 % Kombi-Rabatt?

RegionalMedien.at/
Tarifrechner

Fur die Berechnung von Ausgaben-Kombinationen immer die Summe der Einzeltarife verwenden und dann den Kombi-Rabatt abziehen. Preisberechnung fur bundeslandtbergreifende Kombinationen unter RegionalMedien.at/Tarifrechner.
Alle Preise gelten fur 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gultig ab 01. Janner 2026 bis auf Widerruf. © RegionalMedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten.




Sonderwerbeformen

Werbung

 Text |

Titelfoto?

Titelfoto inkl. 1/4 Seite
PR im Innenteil

Seite 2 & 3

Mitgedrucktes Cover’ Mitgedruckte Flappe/Banderole’ Aufschlagsdoppelseite?

1x 200 x 234 mm (U1) 1%100 x 275 mm (U1) + 1x 200 x 275 mm (U2 -
1x 200 x 275 mm (U2), 2-seitig (un) (L2) 414 x 275 mm im Querformat

54.340,40* 27.170,20* 27.170,20* 11.184,45*

Gesamt Karnten* 226.895 Exemplare (Regionaler Preis auf Anfrage)
* Preis nach 41 % Kombi-Rabatt

IMitgedrucktes Cover, mitgedruckte Flappe/Banderole, Aufschlagdoppelseite und Titelfoto sind nur auf Anfrage und nach Verfugbarkeit buchbar. Alle Preise gelten fur 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gultig ab 01. Janner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und
Satzfehler vorbehalten.

Platzierungszuschldage Maschinelle Beilagen Tip On

. . Mindestmenge: 5.000 Stk.
Seite 3 +50 % Maschinelle

. { - = Tip On "
RCICkseite/ u4 +50% Gramm : gga(;sset Ll?c?l:?) E {3 MeinBezirk Card-Klebung ,{:.e\zensader\x:: \m
' nlebensadern" in bis 10 g, Format A6 neglonen ex “2}».,

Seite 4-7 +35% bis 10 g 113,00 Regionen erhalten

‘Rundeine Milion Buro wid in da ndlkhe Wegenetzim Berdkivesten. 5.4

q bis 20 126,00
Seite 8-11 +25 % o
bis 30 g 132,00
Ressortplatzierung +10 % . Preise
LR |G pro 1000 Stk.
Wunschplatzierung +10% bis 50 g 156,00 (Mindestmenge
bis 60 170,00 5.000 Stk.) |
. . is 60 g ’ 2) -
Kontakt-/Erotikanzeigen* + 20 % | VHzfold) et
bis 709 178,00 S Teilbelegungszuschlag 300,00
Mutations-Zuschlége bis 80 g 186,00 Beilagen tber 80 g, héndische
3 Mutationen inklusive; 70,00 Beilagen und Kleinstbeilagen . .
ab der 4. Mutation: Teilbelegungs- 300,00 unter 5.000 Stk. auf Anfrage Andere Formate, héndische Tip On und
zuschlag ¢ Kleinstmengen unter 5.000 Stk. auf Anfrage
Platzierungen auf Anfrage/nach Verfligbarkeit. Zuschlage er- 2Jpreise vorbehaltlich etwaiger Anderungen der Verteilgebihren und exklusive Druck/Produktion. Bei Beilagen & Tip Ons sind keine Kombi-Rabatte méglich. Beilagen & Tip Ons mussen frei Haus spé-
rechnen sich aus dem Grundpreis und werden nur bei Erfallung testens zum vereinbarten Termin angeliefert werden. Es werden keine Transportkosten Gbernommen. Rechnungsrelevant ist das von der Druckerei bestatigte Gewicht der angelieferten Beilagen &
berucksichtigt. Seite 3 max. eine 1/2 Seite buchbar (Formate: 1/4 Tip Ons. Beilagen- & Tip-On-Sperzifikationen sowie die aktuellen Streulisten finden Sie unter RegionalMedien.at/Beilagen. Preise in € exkl. 5% WA und 20% USt. Gultig ab 1. Janner 2026 bis auf Widerruf.
oder 1/2 Seite). Bei Platzierung auf der U4 ist kein Kombi-Rabatt Druck- und Satzfehler vorbehalten.

anwendbar. *Nur im Kleinanzeigenteil buchbar.



Druckstralle

Gesamt Kdrnten AAnK
' ASUDPARK s

oder regional, <z
Preis auf Anfrage :

ASOOPARK <1

=
15 AHRE I
'AsiopaRK A

b in den
Nidpord

Print und Online 2% M pot .
in Kombination

T : . Mit unseren crossmedialen Werbemaglichkeiten
kénnen Sie ganz einfach die Kontaktchancen lhrer
nlebensadern" in Printanzeige steigern und die Wahrnehmbarkeit in

Ihrer Zielgruppe verbessern.

Jetzt auch Ihre Print-Anzeige
im ePaper verlinken!

Digitaltarif

Technische
Daten

Digitale Daten in allen géingigen Dateiformaten auf den liblichen
Datentrégern. Schriften mitliefern bzw. in Pfade konvertieren.
Bitmaps mindestens 300 dpi.

Inserate:

Liefern Sie uns, wenn méglich, Ihre Daten im *.pdf-Format, dies
ist fur unser Drucksystem am besten geeignet. Dateien wie *.eps
aus Adobe lllustrator, Adobe Photoshop sind ebenso geeignete
Dateiformate. *tif- oder * jog-Dateien sind nur fur Fotos geeignet
und sollten nicht far Anzeigen verwendet werden. Weiters kénnen
keine Powerpoint-, Corel Draw-, Publisher- oder Word-Dateien
angenommen werden.

PR:

« Texte in Microsoft Word oder OpenOffice, Fotos im jpg-Format
mit mindestens 300 dpi

- JPG-Dateien (Bei diesem Datei-Format ist zu beachten, dass
bei der Abspeicherung im JPG-Optionsfenster zusdtzlich zu den
~maximalen Qualitdtseinstellungen” auch ,Baseline Standard”
aktiviert sein muss)

PDF:

PDF-Dateien (nach PDF/X-1 Standard)

« Eine PDF-Datei muss kompatibel zum ISO PDF/X-10:2003 Standard
sein.

« Speichern Sie das PDF immer als PDF-Version 1.4 und
kompatibel zu Acrobat 4.0 ab.

- Alle Bilder und Farbprofile mussen eingebettet werden.

» Nur ,druckbare” Elemente sind erlaubt, das heilt keine
Kommentare, Formularfelder, Schaltfléchen oder Videos.

- PDF-Dateien, die OPI-VerknUpfungen enthalten, kénnen nicht
gedruckt werden.

« Erlaubte Farbrdume sind CMYK und Graustufen. Die ICC-
basierten Farbrédume CalRGB, CalGray und Lab durfen nur in
Verbindung mit einem ICC-Profil verwendet werden.

 Vermeiden Sie sogenannte N-Channel (Farbseparationen).

« Transferfunktionen (Gradationskurven) sind nicht erlaubt.

- Keine Photoshop-PDFs liefern. Erzeugen Sie aus Photoshop
immer eine JPG- oder TIF-Datei (hach o.g. Angaben zu JPG & TIF).

- Daten in PDF-Dateien mussen zentriert angelegt sein, da es
sonst zu einem Versatz des Dokumentenstandes kommen kann.

Farbprofil:
ISOnewspaper26v4



https://www.regionalmedien.at/digital/

Wir beraten Sie gerne!

RegionalMedien Kérnten GmbH
Vélkermarkter Ring 25, 9020 Klagenfurt
kaernten@meinbezirk.at

MeinBezirk.at | RegionalMedien.at

Aus Liebe zur Region. ﬁ MeinBezirk


mailto:kaernten%40meinbezirk.at?subject=
https://www.meinbezirk.at
https://www.regionalmedien.at

